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Annotation

The aim of this bachelor thesis is to elaborate selected part of the project

documentation for building permit. The solved object is an administrative building

located in Gliwice, Poland. The building has 4 floors with a flat roof and is located on a

slope. The supporting system of the building is a reinforced concrete wall skeleton with one-

way

The deepening part focuses on the thermal technical and acoustic assessment of selected

structures and details.
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1. Účel objektu, identifikace stavby

Novostavba administrativní budovy s jedním podzemním a se třemi nadzemními podlažími

Stavba je trvalého charakteru.

Název stavby: Administrativní budova Gliwice

Účel: Administrativa

Druh stavby: Novostavba, trvalá

Podlaží: 1.PP + 1.NP-3.NP

Místo stavby: Gliwice, kat. území Gliwice č.p. 455

Parcelní číslo: 830/3

Stavebník: Metrostav a.s.

Koželužská 2450/4, Praha 8

Projektant: Vojtěch Opl

Plánice 343

Stupeň PD: Dokumentace pro stavební povolení

Technická zpráva řeší projekt administrativní budovy v Gliwicích. Stavba je umístěna ve

svažitém terénu ve sklonu směrem od ulice Zikmunda Starého na sever. Administrativní

budova je obdélníkového tvaru 23,15x14,00 m, má jedno podzemní a tři nadzemní podlaží. K

administrativním účelům jsou vyhrazeny první, druhé a třetí nadzemní podlaží. 1.PP je

rozděleno na klidovou zónu a gastronomickou sekci, určenou pro stravování zaměstnanců. V

klidové části přízemí jsou umístěny odpočinkové prostory pro zaměstnance tohoto objektu.

Dále je v suterénu budovy umístěna jídelna, kuchyně, sklad potravin, archív a technická

místnost. Zastřešení posledního nadzemního podlaží je plochou střechou. Objekt je umístěn

rovnoběžně s přilehlou ulicí. Vzdálenost od chodníku je 4,8 m. Hlavní vstup do budovy je ze

severní strany objektu do 1.NP. Objekt má 2 vedlejší vstupy orientované na jihozápadní

stranu z ulice Kazimíra Velikého a jižní stranu z ulice Zikmunda Starého. Na severní straně je

také umístěné parkoviště pro zaměstnance. Na obou stranách budovy jsou vybudovaná

betonová schodiště s opěrnými zdmi. Tyto zdi kopírují hranici parcely dotčeného objektu.
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2. Zásady architektonického, funkčního, dispozičního a výtvarného řešení a řešení

vegetačních úprav okolí objektu, včetně řešení přístupu a užívání objektu osobami

s omezenou schopností pohybu a orientace

Architektonické a výtvarné řešení

Budova sestává z jednoho podzemního podlaží a ze tří nadzemních podlaží. Celý objekt

zaujímá půdorysný tvar obdélníka. Dispoziční členění je výsledkem srovnání lehkosti a

vážnosti administrativní budovy. V dispozičním řešení jsou v budově navržené kancelářské

prostory tak, aby byla všechna část podlaží využívaná naplno, a uvnitř jádra se nachází

únikové schodiště a hygienické zázemí. V běžném podlaží se nacházejí kanceláře umístěné u

obvodových stěn budovy, aby bylo zajištěno dostatečné množství denního osvětlení pro

prostory s trvalým pobytem lidí. V prostorách chodby se pro dostatek osvětlení nachází ve

stropní konstrukci otvory, kterými proniká denní světlo prostřednictvím světlíků na střeše.

Většina výplní otvorů je opatřena venkovními žaluziemi, které zabraňují oslnění osob uvnitř

budovy, zbylé výplně jsou kryty vnějším pláštěm v podobě perforovaných

vláknocementových desek. Všechny veřejně přístupné prostory jsou navrženy v souladu

s vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících

bezbariérové užívání staveb. Vstup do objektu ze severní strany je bez schodu a

vyrovnávacích stupňů, výškový rozdíl není větší než 35 mm. Světlá šířka vstupních dveří je

1500 mm. Vedlejší vstup do objektu z jižní a jihozápadní strany se nachází v 1.PP a jsou také

řešeny bezbariérově. V každém nadzemním podlaží je umístěno WC pro osoby se sníženou

schopností pohybu a orientace.

Nadzemní část objektu je kryta provětrávanou fasádou z vláknocementových desek v šedé

barvě (Patina P 070) a bílé barvě (Patina P 222). Zastřešení je řešeno plochou nepochozí

střechou.

Stavbě je umístěna v průmyslové lokalitě města, svým vzhledem a rozměry

nebude narušovat okolní architektonický ráz, naopak přirozeně doplňuje současnou zástavbu

o prvky moderní architektury. Návrh je v souladu s územním plánem.
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Dispoziční řešení

Dispozice 1.PP:

V suterénu objektu se odpočinková sekce s jídelnou pro zaměstnance objektu, kuchyně, sklad

potravin, archív a technická místnost. V centrální části, ve ztužujícím jádře, je umístěno

schodiště s osobním výtahem, hygienické zázemí a místnosti úklidu. Na jižní a jihozápadní

straně objektu, orientované do ulic Zikmunda Starého a Kazimír Velikého jsou umístěny

vedlejší vstupy do objektu.

Dispozice 1.NP:

Na severní straně objektu je umístěn hlavní vstup do objektu z parkoviště pro zaměstnance.

Hlavním vchodem se vstupuje do vstupní haly s recepcí, ze které lze následně pokračovat do

kanceláří, denní místnosti nebo do schodišťového prostoru. Z denní místnosti je přístup do

dalších jednotlivých kanceláří nebo na chodbu, kterou se dostaneme do zadního traktu budovy

s hygienickým zázemím pro zaměstnance. V zadním traktu 1.NP se dále nachází úklidová

místnost a menších kuchyňka pro zaměstnance.

Dispozice 2.NP:

Ve 2.NP jsou situovány kancelářské prostory. Dispozice je navržena tak, aby byla umožněna

variabilita vnitřního uspořádání. Zděné jsou příčky v hygienickém zázemí a hlavní akustické

příčky, oddělující jednotlivé kanceláře. Ostatní dělení vnitřních prostor je realizováno

přemístitelnými příčkami Liko-S Omega 100. V kombinaci se zavěšenými podhledy toto

řešení umožňuje v budoucnu měnit vnitřní uspořádání dle přání nájemníka. V centrální části,

ve ztužujícím jádře, je opět umístěno schodiště s osobním výtahem, hygienické zázemí a

místnosti úklidu.

Dispozice 3.NP:

Ve 2.NP jsou situovány opět pouze kancelářské prostory. Obě strany ztužujícího jádra lemuje

chodba, ze které je přístup do jednotlivých kanceláří, hygienického zázemí a kuchyňky pro

zaměstnance. Na severní straně podlaží se nachází prostorná terasa, ze které je možný přístup

na střechu.
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Řešení vegetačních úprav

Kolem objektu bude zámková dlažba tl.60 mm, objekt je ve svahu a má po obou stranách

opěrné zdi se schodišti. Venkovní úpravy zahrnují svahování zemin, zatravňovací práce,

výsadbu nových stromů v prostoru parkoviště apod. Tyto práce projekt neřeší.

Bezbariérové užívání stavby

Budova je řešena jako bezbariérová dle vyhlášky č. 398/2009 Sb. - o obecných technických

požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Bezbariérově je řešen přístup do

budovy, předepsaný počet parkovacích míst, výtahy, hygienická zařízení, vnitřní dispozice a

stejně tak i okolí stavby.

3. Kapacity, užitkové plochy, obestavěné prostory, zastavěné plochy, orientace,

osvětlení a oslunění

Zastavěná plocha: 703 m
2

Obestavěný prostor: 7 840 m
3

Užitná plocha: 1 531 m
2

Počet podlaží: 4 (1.PP + 3.NP)

Počet funkčních jednotek: Venkovní parkoviště: 39 stání

Čistá kancelářská plocha: 647 m
2

Počet uživatelů/pracovníků: Navržený počet zaměstnanců v objektu je 102

Nový objekt je na pozemku situován do jižní časti, lemován ulicemi Kazimíra Velikého a

Zikmunda Starého. Ochranu proti přehřívání na jihovýchodní a jižní straně zajišťují pevné

slunolamy v podobě perforovaného obvodového pláště z vláknocementových desek Cembrit a

venkovní žaluzie.

4. Technické a konstrukční řešení objektu, jeho zdůvodnění ve vazbě na užití objektu a

jeho požadovanou životnost

4.1. Zemní práce

Před zahájením zemních prací se objekt vytyčí lavičkami. Také se zřetelně označí výškový

bod, od kterého se určují všechny příslušné výšky. Vlastní zemní práce budou zahájeny


[…]


Fáze - výpočet : 1 - 0

+x
1,00

+
y
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Číslo

Vrstva

[m]

Přiřazená zemina

Vzorek

1

0,40

Třída F4, konzistence tuhá

2

0,60

Třída F6, konzistence tuhá

3

1,60

R6

4

1,20

R5

5

1,90

R4

Geologický profil a přiřazení zemin

!

Zatížení

Číslo

Zatížení

Název

Typ

N

[kN/m]

My

[kNm/m]

Hx

[kN/m]

nové

změna

1

Ano

Zatížení č. 1

Návrhové

422,70

0,00

0,00

2

Ano

Zatížení č. 1 - provozní

Užitné

301,93

0,00

0,00

Celkové nastavení výpočtu

Typ výpočtu : výpočet pro odvodněné podmínky

Nastavení výpočtu fáze

Návrhová situace : trvalá

Posouzení čís. 1 Posouzení

zatěžovacích stavů

Název

Vl. tíha

příznivě

ex

[m]

ey

[m]



[kPa]

Rd

[kPa]

Využití

[%]

Vyhovuje

Zatížení č. 1

Ano

0,00

0,00

789,07

966,23

81,66

Ano

Zatížení č. 1

Ne

0,00

0,00

796,25

966,23

82,41

Ano

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.

Spočtená vlastní tíha pasu G = 12,81 kN/m
Spočtená tíha nadloží Z = 2,43 kN/m

Posouzení svislé únosnosti

Tvar kontaktního napětí : obdélník
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení č. 1)

Parametry smykové plochy pod základem:
Hloubka smykové plochy zsp = 0,76 m

Číslo

Vrstva

[m]

Přiřazená zemina

Vzorek

6

0,30

R4

7

-

R4
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0,55

+

Dosah smykové plochy lsp = 2,17 m

Výpočtová únosnost zákl. půdy Rd = 966,23 kPa

Extrémní kontaktní napětí = 796,25 kPa

Svislá únosnost VYHOVUJE

Posouzení excentricity zatížení

Max. excentricita ve směru délky patky ex = 0,000<0,333

Max. excentricita ve směru šířky patky ey = 0,000<0,333

Max. prostorová excentricita et = 0,000<0,333

Excentricita zatížení základu VYHOVUJE

Posouzení vodorovné únosnosti
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo1. (Zatížení č. 1)
Zemní odpor: klidový
Výpočtová velikost zemního odporu Spd = 3,52 kN

Horizontální únosnost základu Rdh = 215,62 kN

Extrémní horizontální síla H = 0,00 kN

Vodorovná únosnost VYHOVUJE

Únosnost základu VYHOVUJE

Název : 1.MS

Fáze - výpočet : 1 - 1

0,55

1,00 1,00

D
e
lt
a
=

0
,0

0
°
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PT

UT

5
1,

2

5
1,

0

0,

7

Název : 2.MS

Fáze - výpočet : 1 - 1

5

4,06

Sigma,z

Sigma,or

Posouzení čís. 1

Sednutí a natočení základu - vstupní data

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.
Výpočet proveden s uvažováním koeficientu 1 (vliv hloubky založení).
Napětí v základové spáře uvažováno od upraveného terénu.

Spočtená vlastní tíha pasu G = 9,49 kN/m
Spočtená tíha nadloží Z = 1,80 kN/m

Sednutí středu délkové hrany = 4,6 mm
Sednutí středu šířkové hrany 1 = 6,1 mm
Sednutí středu šířkové hrany 2 = 6,1 mm

(1-hrana max.tlačená; 2-hrana min.tlačená)

Sednutí a natočení základu - výsledky

Tuhost základu:
Spočtený vážený průměrný modul přetvárnosti Edef = 35,42 MPa

Základ je ve směru délky tuhý (k=2147,52)
Základ je ve směru šířky tuhý (k=357,29)

Posouzení excentricity zatížení

Max. excentricita ve směru délky patky ex = 0,000<0,333

Max. excentricita ve směru šířky patky ey = 0,000<0,333

Max. prostorová excentricita et = 0,000<0,333

Excentricita zatížení základu VYHOVUJE

Celkové sednutí a natočení základu:
Sednutí základu = 6,1 mm
Hloubka deformační zóny = 4,06 m

Natočení ve směru šířky = 0,000 (tan*1000); (0,0E+00 °)
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Dimenzace čís. 1

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.

Posouzení podélné výztuže základu ve směru x

0,15 m 0,38 m
Maximální vyložení patky je menší než 0,50 * tloušťka patky, výztuž není nutná.

Posouzení základu na protlačení

Normálová síla v sloupu = 422,70 kN

Maximální únosnost na obvodu sloupu

Síla přenesená roznášením do zákl. půdy = 192,14 kN
Síla přenášená smykovou pevností patky = 230,56 kN
Uvažovaný obvod sloupu u0 = 2,00 m

Smykové napětí na obvodu sloupu vEd,max = 0,16 MPa
Únosnost na obvodu sloupu vRd,max = 2,94 MPa

Základ na protlačení VYHOVUJE

 Navržené rozměry pasů a patek lze akceptovat

3.7 Prostorová tuhost objektu

Nosný systém objektu je tvořen monolitickými tuhými stropními deskami a průvlaky. Celým

objektem (všemi podlažími) prochází stěnové schodišťové a výtahové jádro ze

železobetonových stěn.

 Prostorová tuhost je v tomto případě dostatečná – není potřeba podrobnější ověření

4 Závěr

Předběžným statickým výpočtem byly navrženy základní rozměry prvků nosných konstrukcí.
