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I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F nehodnoceno

Splnění cílů a zadání práce

Odborná úroveň práce

Vhodnost použitých metod

Formální a grafická úroveň práce

Srozumitelnost práce

Schopnost studenta vnímat řešenou
problematiku v širších souvislostech

Poznámka: Políčka v tabulce zaškrtnete pomocí dvojitého kliknutí na políčko myší (vybrat „Výchozí hodnota = zaškrtnuto“), nebo místo něj
do příslušné buňky tabulky vepište znak X.

II. Připomínky k práci

Bakalářská práce je zpracována celkově na velmi dobré úrovni, zejména teoretická příprava byla
provedena velmi pečlivě (např. posouzení suterénní stěny).

K předložené bakalářské práci mám několik drobných připomínek, týkajících se výkresové části
projektové dokumentace, které ale nijak zásadně nesnižují celkově velmi dobrý dojem z práce:

● Ve výkresech půdorysů 1.NP, 2.NP a 3.NP jsou mezi kancelářemi a chodbou navrženy dveře
s prahem – to je velmi nepraktické, vhodnější by bylo řešení pomocí přechodových lišt (bez prahů).

● Ve výkresu půdorysu 1.PP není zřetelná hydroizolace spodní stavby i přes to, že v legendě
materiálů je uvedena (asi byla zvolena příliš malá vzdálenost čár).

● Ve výkresu základů chybí základový pas pod schodišťovým ramenem – zřejmě je spoléháno na
plošně zesílenou vrstvu podkladního betonu tl. 150? Základ větší tloušťky by byl jistě vhodnější
řešení.
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● Na výkresu střechy chybí dílčí rozvodí (spádování) za konstrukcí nadjezdu výtahové šachty.

● Severka na výkresu svislého řezu A-A působí úsměvně (ukazuje k Alfa Centauri nebo Tau Ceti? ).

Připomínky k formální a grafické úrovni práce:

● Grafické přílohy obsahují několik drobných formálních chyb: výkresy nejsou číslovány, v půdorysu
je neúplně zakresleno schodiště (chybí čísla stupňů a „přerušovací“ čára), ve výkresech půdorysů je
nevhodně zakreslen nábytek (nepatří do předloženého stupně PD).

Student splnil zadaný úkol v rámci požadovaného rozsahu.

III. Doporučení pro rozpravu

● Ve výkresu půdorysu 1.PP ukázat polohu hydroizolace.
● Ve výkresu základů navrhnout vhodnější řešení založení schodišťového ramene.
● Na výkresu střechy navrhnout chybějící rozvodí za konstrukcí nadjezdu výtahové šachty.

VI. Celkové hodnocení

A (výborně)
Používaná stupnice hodnocení:

A B C D E F

výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně

V. Závěr

Na základě výše uvedeného jako oponent předložené bakalářské práce:

Doporučuji práci k obhajobě

Nedoporučuji práci k obhajobě

V Praze dne 13.6.2018

doc. Ing. Jiří Pazderka, Ph.D.
Oponent bakalářské práce